ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

TERMO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO decide REVOGAR todo o procedimento licitatório da CONCORRÊNCIA
n° 3/2017-001SEHAB, que versa sobre a contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de execução do plano de gestão condominial e patrimonial e
execução e trabalho social, nos termos dos Memorandos n° 0081/2021SEHAB, tendo em
vista os trâmites jurídicos do presente processo e o consequente desmembramento dos
projetos de Gestão Condominial e Plano de Trabalho Social, que gerou impactos
orçamentários na prestação de contas com a Caixa Econômica Federal, a licitação não
atingirá a finalidade de assegurar a celeridade na aquisição da Administração Pública,
não dando concretização ao princípio da eficiência, logo, a revogação é a forma adequada
de desfazer o certame em comento, tendo em vista a superveniência em razão do interesse
público que faz com que o presente processo não seja mais conveniente e oportuno para a
Administração Pública.

Publique-se e cumpra-se.

Parauapebas/ PA, 02 de fevereiro de 2021.

1w~

JOSÉ ORLANDO MENESES ANDRADE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Autoridade Competente
Dec. 009/2021

Centro Administrativo Municipal - Morro dos Ventos/Parauapebas - PÁ. CEP 68.515-000